
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH

z dnia 2 grudnia 2016 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Cisy w Łebkach”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Cisy w Łebkach”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasu 
o powierzchni 55,45 ha, położony na terenie gminy Herby, w powiecie lublinieckim, w województwie śląskim. 

2.  Przebieg granic rezerwatu, w postaci współrzędnych punktów ich załamania, określony jest w załączniku nr 
1 do zarządzenia. 

3.  Położenie rezerwatu obrazuje mapa w skali 1:10000, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych naturalnego 
stanowiska cisa pospolitego (Taxus baccata L.). 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) rodzaj rezerwatu – Leśny (L); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Florystyczny (PFl), 

b) podtyp – krzewów i drzew (kd);

3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Leśny i borowy (EL), 

b) podtyp – lasów nizinnych (lni).

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody 
w Katowicach. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Nr 16/07 Wojewody Śląskiego z dnia 4 kwietnia 2007 r. w sprawie rezerwatu 
przyrody „Cisy w Łebkach” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 62, poz. 1333).2) 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach 

mgr Bernard Błaszczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 926, z 2015 r. poz. 
1045 i 1936 oraz z 2016 r. poz. 422. 

2) Zgodnie z art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, rezerwaty przyrody utworzone przed dniem 
wejścia w życie ustawy stają się rezerwatami przyrody w rozumieniu niniejszej ustawy.

Id: ZGETA-EXIFW-RIDHU-FQWPE-YQYKN. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia                       

2 grudnia 2016 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Cisy w Łebkach”.    

 
 

Przebieg granic rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania
1)

.  

 

 

Lp. Y X 

1 485970,47 324489,41 

2 485983,08 324384,49 

3 485989,00 324335,27 

4 485991,40 324315,30 

5 485993,06 324301,50 

6 485995,98 324277,17 

7 485996,36 324274,03 

8 486017,04 324101,88 

9 485956,15 324094,36 

10 485874,29 324084,25 

11 485642,20 324055,58 

12 485620,75 324052,93 

13 485577,66 324047,49 

14 485563,43 324045,69 

15 485507,32 324038,61 

16 485439,43 324030,04 

17 485436,41 324029,66 

18 485289,59 324011,12 

19 485201,93 324000,05 

20 485135,02 323992,17 

21 485025,78 323979,30 

22 484966,42 323972,31 

23 484782,32 323950,63 

24 484784,29 323933,36 

25 484762,28 323928,08 

26 484759,22 323906,08 

27 484671,42 323878,34 

28 484660,13 323863,75 

                                                 
1)

 Sporządzony w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych   

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1247). 

Id: ZGETA-EXIFW-RIDHU-FQWPE-YQYKN. Podpisany Strona 2



29 484655,73 323858,06 

30 484623,59 323862,65 

31 484598,72 323848,50 

32 484523,73 323746,92 

33 484500,39 323730,27 

34 484485,47 323696,22 

35 484459,51 323680,08 

36 484351,23 323820,99 

37 484295,89 323893,58 

38 484291,00 323899,99 

39 484265,67 323931,63 

40 484265,32 323965,54 

41 484261,76 324018,39 

42 484283,92 324017,72 

43 484295,67 324015,39 

44 484371,34 324013,38 

45 484392,19 324011,68 

46 484405,15 324013,34 

47 484407,16 324013,34 

48 484402,63 324049,42 

49 484397,24 324092,29 

50 484388,65 324160,68 

51 484421,82 324167,56 

52 484461,05 324174,84 

53 484524,46 324185,74 

54 484529,10 324192,06 

55 484545,76 324207,78 

56 484559,17 324191,72 

57 484750,76 324235,23 

58 484797,32 324245,81 

59 485139,42 324319,63 

60 485167,88 324306,88 

61 485168,28 324303,30 

62 485169,13 324295,61 

63 485169,91 324288,60 

64 485184,70 324155,28 

65 485277,12 324202,90 

66 485296,69 324212,99 

Id: ZGETA-EXIFW-RIDHU-FQWPE-YQYKN. Podpisany Strona 3



67 485310,39 324203,30 

68 485334,72 324236,37 

69 485363,31 324264,01 

70 485373,74 324283,93 

71 485390,67 324309,67 

72 485412,17 324322,98 

73 485411,88 324324,38 

74 485408,37 324349,63 

75 485405,48 324368,92 

76 485439,16 324387,61 

77 485451,15 324392,54 

78 485465,60 324414,41 

79 485482,71 324402,59 

80 485499,20 324391,19 

81 485501,91 324389,32 

82 485513,57 324381,26 

83 485520,62 324358,69 

84 485551,12 324358,34 

85 485584,29 324374,46 

86 485583,34 324382,83 

87 485620,48 324390,61 

88 485682,63 324407,09 

89 485694,81 324409,17 

90 485856,56 324479,70 

91 485899,70 324472,67 

92 485899,71 324472,67 

93 485911,71 324478,11 

94 485969,13 324500,61 

95 485970,47 324489,41 

 

Id: ZGETA-EXIFW-RIDHU-FQWPE-YQYKN. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 2  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 

2 grudnia 2016 r. w sprawie rezerwatu 

przyrody „Cisy w Łebkach”.    

 

Położenie rezerwatu. 

 

 
 
 

Id: ZGETA-EXIFW-RIDHU-FQWPE-YQYKN. Podpisany Strona 5


